[image: ]
Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА

Постановление

[bookmark: _GoBack]от 	02.05.2024 г.		        п.г.т. Балахта				    №  413-п

О внесении изменений в постановление администрации Балахтинского района от 04.05.2021 года №258 «Об утверждении видов, условий, размера и порядка выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных, казенных и автономных учреждений спорта и молодежной политики»
В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Красноярского края от 18.04.2024 года № 268-п «О предоставлении в 2024 году иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Красноярского края на финансовое обеспечение расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края», на основании решения Балахтинского районного Совета депутатов от 30.09.2014 года №31-247р «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных районных учреждений», руководствуясь ст. ст. 18, 31 Устава Балахтинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Балахтинского района от 04.05.2021 года №258 «Об утверждении видов, условий, размера и порядка выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных, казенных и автономных учреждений спорта и молодежной политики» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 раздела I приложения к постановлению дополнить подпунктом следующего содержания:
«2.7 Персональная краевая выплата на увеличение размеров оплаты труда отдельных категорий работников с 1 апреля 2024 года.
Отдельными категориями работников предусматривается увеличение фондов оплаты труда на 20 процентов, а именно:
· специалисты, обеспечивающие развитие массовой физической культуры (руководитель клуба по месту жительства, руководитель Центров тестирования ГТО, инструктор по спорту, инструктор по физической культуре и спорту, инструктор по адаптивной физической культуре) в муниципальных учреждениях физической культуры и спорта, находящихся на территории Балахтинского района;
· врачи и средний медицинский персонал в муниципальных учреждениях физической культуры и спорта, находящихся на территории Балахтинского района».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.04.2024 года.

Глава района                                                                                     В.А. Аниканов
image1.jpeg